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Dr. Szili Katalin
az Országgyű lés Elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Asszony !

„Hogyan kapható vissza a vezetői engedély, ha alkalmatlannak nyilvánítottak valakit a
vezetésre?” címmel a Házszabály 91 .§-a alapján írásbeli kérdést kívánok benyújtani Dr .
Székely Tamás egészségügyi miniszterhez .

A választ írásban kérem !

Tisztelt Miniszter Úr !

Nemrég keresett fel B . Lászlóné békési lakos azzal a problémával, hogy mindez idáig
komolyabb indoklás nélkül háziorvosi javallatra B kategóriás jogosítványát bevonták . Dr. P .
Tamás, a hölgy háziorvosa 2008 . januárjában B. Lászlónét alkalmatlannak találta a
gépjárművezetésre, mely másodfokon is jogerőre emelkedett . A hölgy érdekl ődött
háziorvosánál, hogy mi az oka, hogy miért tartotta alkalmatlannak, de a háziorvos - ügyvédj e
beszámolója szerint -, válaszra sem méltatta . Az ügyvéd és ügyfele is felháborítónak tartja a
háziorvos eljárását. Véleményük szerint a választott háziorvosnak els ősorban a paciens
érdekeit kellene figyelembe vennie, és ez jelen esetben az, hogy a hölgy jogosítvány a
megmaradhasson. Az ügyvéd álláspontja szerint ügyfele minden olyan szakorvosi igazolássa l
rendelkezik, amely alapján vezetésre alkalmas, tehát jogosítványa lehet, ezt azonban a
háziorvos figyelembe sem vette .

Az alkalmatlanság kimondásakor dr . P . Tamás nem vette figyelembe továbbá azt sem, hog y
az idős hölgy mozgásában erősen korlátozott. Mozgásszervileg súlyos rokkant, sokszoro s
műtéttel és protézisekkel. A férje hasonlóan rokkant, és a családi életvitelükhöz szükségük
lenne a jogosítványra .

A hölgynek hatvan éve van jogosítványa, és ezalatt soha nem volt közúti balesete, se m
szabálysértése . Évtizedekig orvosként ő bírálta el a vezet ői alkalmasságot, így a szakmai
irányelveket jól ismeri . Az ő szóhasználatával élve, ha bármilyen bizonytalanságot érezne ,
akkor maga mondana le a jogosítványról .

Anyagi lehetőségei nem engedik meg, hogy sofőrt fogadjon, vagy taxival járjon folyamatosan
a mindennapi életvitelhez, így csak az lehetne az üdvözít ő megoldás számára, ha
visszakaphatná a jogosítványát .



Tisztelt Miniszter Úr !

Milyen lehetősége van a fent említett idős hölgynek, hogy visszakaphassa a vezető i
engedélyét, amely a mindennapos életviteléhez elengedhetetlen ?

Várom megtisztelő válaszát .

Budapest, 2009 . június 14-én
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